gcnter intendatis, ut praedictum est ; firmiter ct publicc per

piipa Bi 'Htji
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totum comitatum praodictum inhibontos. ox parte ik -.tra, no

quis sub poona exhacrcdationis et ponculo vitae et incmbrorum

suiHT alitpiom ourrat noc aliquem dopracdotur. noc homicidia

vol incondia, roborias, toltas, sou alia hujusmodi perpotrot

onormia. noo cuiquam damnum aliquod inforat contra pacom
nostr.un : noc otiiun de cotoro arma portot in regno nostro,

sine licontia nostra ot mandato nostro spociali ; et si quos

hujusmodi malofactoros ot pacis nostrae perturbatorcs, vol

oti.un, ut praediotum est. arma portantos, invoneritis, cos sine

dilationo arostari ot salvo custodiri facialis donee aliud indo

praocoporimus. lit ad hoc si necosso fuorit, totum posse dicti

comitatus.cum toto posse comitatuum adjacentium, vobiscuni

assumatis. custodibus ipsorum comitatuum ad consimilia, cum
opus fuorit, virilitor auxiliantos. Et si forte ipsos malo-

factoros ovadoro contingat, quod nulla ratione vcUemus, tu-ic

do nominibus oorum nobis constare faciatis, ut quod justuni

fuorit do ipsis tiori faciamus. Et quia instanti parliamcnto

nostro, do nogotiis nostris ct rcgni nostri, cum praelati:?.

magnatibus ot aliis fidolibus nostris tractare necessario nt>

oportobit, vobis mandamus quatenus quatuor de lcgalioribu>

ct discretioribus militibus dicti comitatus, per assensum

ojusdom comitatus ad hoc cloctos, ad nos pro toto comitatu

illo mittatis, ita quod sint ad nos Londoniis in octavis instanti^

fosti Sanctae Trinitatis ad ultimiun, nobiscum tractaturi d.

nogotiis praedictis ; vos autem in hiis omnibus exsequendi^

tam fideliter et diligenter vos habeatis, iie per negligentiai::

vestri ad vos et vestra graviter capere debeamus. Teste Reg-.

apud Sanctimi Paulum Londoniis, quarto die Junii.

—

[Foedera.

i. 442.)

No. II. A.D. 1264. Form of Peace determined on in

the Parliament.

Haec est forma pacis a domino rege et domirj Edwardo fili-^

suo, praelatis et proceribus omnibus et communitate tota regr;i

Angliae, communiter et concorditer approbata ; yidelicot

quod quaedam ordinatio facta in parliamento Londoniis habit ?

circa festum Nativitatis beati Johannis Baptistae proxini:'

praeteritum, pro pace regni conservanda quousque pax int^r

dictum dominum regem et barones apud Leues, per formain

cujusdara misae praelocuta compleretur, duratura omnibu^

diebus praedicti domini regis, et etiam temporibus domini

Edwardi postquam in regem fuerit assumptus, usque ad tti-
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minum quom ex nunc duxorit mndcrar.dum, firma mancat,
stabilis ct inconcussa ; dicta autom ordinatio talis est.

Forma ref^iminis domini re^is ct rcf^ni.

Ad reformationrm status rcgni Angliac cligantur ct nomi-
nentur tres discrcti ot fidelcs dc regno, qui habcant aurtori-

tatem ct potestatcm a domino regc eligondi scu nominandi,
vice domini regis, consiliarios novcm ; tros ad minus alternatim
seu vicissim semper sint in curia pracscntes ; et dominus rex,

per consilium eorundcm novem, ordinct ct disponat de custodia

castrorum ct omnibus aliis rcgni ncgotiis : pracficiat ctiam
dominus rex, per consilium pracdictorum novcm, justitiarium,

cancellarium, thesaurarium, ct alios oflficialcs majores et

minores, in hiis quae spectant ad regimen curiae et rcgni

.

Jurabunt autem primi elcctorcs sive nominatores quod secun-
dum conscientiam suam eligent vcl nominabunt consiliarios

quos credent honori Dei et ecclcsiae, domino rcgi et regno,

utiles et fidelcs. Consiliarii quoque ac omncs officialcs,

majores et minores, in sua crcatione jurabunt quod officia sua
pro posse suo, ad honorem Dei ct ccclesiae et ad utilitatem

dommi regis et rcgni, absque munere, praetcr esculenta et

poculenta quae communiter in mensis pracscntari solent,

fideliter exsequentur. Quod si praedicti consiliarii vcl aliqui

seu aliquis eonim, in administratione sibi commissa, male
versati vel versatus fuerint aut fuerit, seu ex alia causa mu-
tandi fi» rint, dominus rex per consilium priorum trium elc-

ctorum seu nominatorum quos amovcndos viderit, amoveat,
et loco eorum, per cosdem, alios fidelcs et idoneos subroget ct

substituat. Si autem officiales majores vcl minores in officiis

suis male versentur, dominus rex per consilium pracdictorum
novem ipsos amoveat et alios sine dilatione per consilium
praedictorum, loco eorum, substituat. Quod si primi tros

electores seu nominatores in electione vel nominationc con-
siliariorum, aut forte consiliarii in crcatione officialium, vcl

aliis negotiis domini regis et regni gerendis scu disponcndis,
discordes fuerint, quod a duabus partibus concorditcr factum
fuerit vel ordinatum firmiter observetur ; dummodo dc illis

duabus partibus unus sit praelatus ccclesiae in ncgotiis

ecciesiam contingentibus. Et si contingat duas partes die to-

rum novem in aliquo negotio non esse Concordes, de disconlia
ilia stabitur ordinationi primorum trium elcctorum vel nomiii;i-

toriim aut majoris partis eorundeni. Et si videatur rom-
ISM Dd
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mtmitati praolatorum ot baronum concorditcr cxpcciirc, quod

aliqui vol aliquis. loco aliquorum aut alicujus primorum trium

nominatorum subrogontur vol substituantur, dominus ri-x, por

consilium communitati* praolatorum ot baronum, alios vol

alium substituat. Omnia autom praodicta faciat dominus rox

per consilium praedictorum novom in forma supradicta, vol

insi vice ot auctoritato domini ropis, praosonti ordinationo

duratura. donee misa apud Lcwos facta, ot postoa a partibus

sigillata. fuorit concorditor consummata ; vol alia provisa

quam partes concorditor duxorint approbandam. Hacc autom
ordinatio facta fuit Londoniis do consensu, voluntate o*

pracccpto domini regis, nocnon praolatorum, baronum ac

otiam communitatis tunc ibidem praosontis. In cujus roi

testimonium domini R. Lincolnionsis ot Hugo Eliensis cpiscopi,

R. comes Xorfoloiao ot Maroscallus Angliae ; R. de Veer comes

Oxoniensis ; Humfredus de Bohun, Willelmus de Monte

C?.nisio, et major Londoniensis, signa sua huic scriptural

ar-rrosuerunt. Actum in parliamento Londoniis, mense Junii

A.D. M'^CC-LX-aV^
Item ordmatum est quod status ecclesiae Anglicanac in

statum debitum reformetur. Item ordinatum est quod prae-

dicti tres clectores ct consiliarii, de quibus fit mentio in prao-

dicta ordinationo Londoniensi, ct castrorum custodes, et ceten

balli\-i domini regis, semper sint indigenae ; alienigenae ver-

pacifice veniant, morontur et redeant ; ct tarn laici in suif

possessionibus quam clerici in suis beneficiis residere volentcf

morcatores etiam et alii omnes pro suis negottis procurandis.

libere veniant et pacifice commorentur ; diun tamen pacifice

sine armis et suspecta multitudine veniant, et quod nullum

eorum ad aliquod officium vel ballivam in regno vel hospiti;

domini regis aliquatenus assumatur. Cartae vero libertatur.

generalium et forestae indigenis a domino rege dudum cor.-

cessae, et statuta super gravaminum revocationibus, de turr.ir

\-icecomitis, sectis curiae et aliis, quae dominus rex anr.

praeterito in singulis comitatibus per suas litteras patentrf

fecerat publicari, cum laudabilibus regni consuetudinibus c:

diutius approbatis, in perpetuimi obser\'entur, et provideatu:

qualiter melius et fortius valeant observari. Item provisijn

est quod dominus rex et dominus Edwardus baronibus, e"

hiis qui cimi eis steterunt, omnem injuriam et rancorem rem::-

tant, ita quod nullum ipsorum, occasione eonim quae facta

sunt in turbatione praeterita, gravent vel a suis gravari pc:-
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mittant, et faciant omnos ballivos siios in assumptiono hallivac

jurare quod nullum occasionc prardirta ^'ravabunt, scd omni
bus acqualiter justitiam exhibebunt, ct providcatur bona
sccuritas quomodo haec omnia tirmitcr obscr\intur.

—

{Foedcni,

»• 443-)

No. III. A. D. 1264. Summons to the Parliament of i2f)^.

Henricus, Dui f^ratia, Rex Angliac. dominus Hibcrniac tt

dux Aquitanniae, venerabili in Christo patri Kolxrto cadcm
gratia cpiscopo Dunelmensi, salutcm. Cum post Rravia
turbationum discrimina dudum habita in regno nostro,
carissimus filius Edwardus primogcnitus noster pro pace in

regno nostro assecuranda ct firmancla (ibses traditus exstitisset,

et jam sedata, benedictus Deus, turbatione praedicta, super
deliberatione ejusdcm salubriter providenda, et plena securi-

tate tranquillitatis et pacis ad honorem Dei et utilitatem
totius regni nostri firmanda, et totaliter complenda, ac super
quibusdam aliis regni nostri negotiis quae sine consilio vestro
et aliorum praelatorum et magnatum nostrorum nolumus
expediri, cum eisdem tractatum habere nos oporteat ; vobis
mandamus, rogantes in fide et dilectione quibus nobis tenc-
mini, quod omni occasione postposita et negotiis aliis praeter-
missis, sitis ad nos Londoniis in octavis Sancti Hilarii proximo
futuris, nobiscum et cum praedictis praelatis et magnatibus
nostris quos ibidem vocari fecimus super praemissis tractaturi

et consilium vestrum impensuri. Et hoc sicut nos et honorem
nostrum et vestrum necnon et com.muncni regni nostri tran-
quillitatem diligitis nuUatenus omittatis. Teste rcge apud
Wygorniam, XIIII. die Decembris.

The same writ was addressed to the Archbishop of York, the Bishop
of Carlisle, the Dean of York, ten abbots and nine priors of the northern
province, and to ten bishops and four deans of the southern. A similar
one was issued at Woodstock on the 24th of Deccmlicr, to lifty-tive
abbots, twenty-six priors, the Master of the Temple, and the I'rior of
the Hospitallers ; also to five earls and eighteen Ijarons.

Item mandatum est singulis vicecomitibus per Angliam quod
venire faciant duos milites de legalioribus, probioribus ct
discretioribus militibus singulorum comitatuum ad regcm
Londoniis in octavis praedictis in forma supradicta.

Item in forma praedicta scribitur civibus Ebfjraci, civibus
Lincolniae, et ceteris burgis Angliae, quod mittant m forma
praedicta duos de discretioribus, legalioribus et probiorilnis
tam civibus quam burgensibus.

D d 2
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Item in forma pracdicta mandatum est baronibus ct probis

hominibus Quinque Portuum. . . .—(Report on the Dignity of

a Peer, App. i. p. 33.)

No. IV. A.D. 1265. Confirmation of the Charters.

Rex omnibus de ccmitatu Eboracensi, salutcm. Cum
propter hostilem turbationcm habitam in regno nostro, do

unanimi assensu et voluntate nostra ct Edwardi filii nostri

primogeniti, praelatorum, comitum, baronum ct communitatis

regni nostri, pro rcgni ipsius pace pro cujus socuritate dictus

Edwardus et Henricus filius regis Alemanniae nepos noster

obsides dati fuerunt.concorditer sit provisum, quod quaedam
ordinatio dc unanimi assensu nostro, praelatorum, comitum
ac baronum praedictorum super nostro et regni nostri

statu Londoniis, mense Junii anno regni nostri XL"VIIT"
facta, inviolabiliter observctur, universitatem vestram scire

volumus quod nos ordinationem ipsam et paccm et tran-

quillitatem regni bona fide observare et in nullo contravonir(>

ad sancta Dei eva.igclia juravimus, hoc adjecto in eodom
Sacramento specialiter et exprcsse, quod occasione factorum

praecedentium tempore turbationis aut guerrae praecedenti^

nemiuem occasionabimus aut inculpabimus de illis aut d<

parte illorum quos tanquam inimicos diffidavimus, put.i

comites Leycestriae et Gloucestriae et alios sibi adhaerentes,

ac barones seu cives nostros Londoniarum, et Quinque Por

tuum, nee alicui de praedictis dampnum faciemus aut fier

procurabimus nee per ballivos nostros aliquatenus fieri jicr

mittemus. Juravimus insuper quod ea omnia quae pr

liberatione dictorum filii nostri ac nepotis sunt provisa e-

sigillo nostro sigillata, quantum ad nos pertinet, inviolability
-

observabimus et ab aliis pro posse nostro faciemus f .bservi

Volentes et consentientes expresse quod si nos -el dictn:

Edwardus filius noster contra praedictam o-dinatioiter

provisionem nostram, seu juramentum, quod &n«-it, m aaqm
venire, seu pacem et tranquillitatem regni nostn rurhart.. «>^:

occasione factorum praecedentium tempore turnamonK a_

guerrae praecedentis, aliquem de praedictis, aut at parr

praedictorum quos dilfidavimus, occasionare sen dicxti de e-

dampnum facere aut fieri procurare praesumps- nmcF.. iiceiT

omnibus de regno nostro contra nos insurgcrc ct :-i gr^'-^nTn-r..

nostrum opem et operam dare juxta posse id Tumi :

praesenti praecepto nostro omnes et singulos vni-intiE- obiiEar
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fidclitate et homagio nobis factis nun obstantibus ; ita quod
nobis in nullo intendant scd omnia quae gravamen nostrum
rcspiciunt faciant ac si in nullo nobis tcncrcntur, donee quod in

hac parte transgressum fucrit seu commissuni satisfactione

congrua in statum debitum, secundum praedidarum ordina-

tionis ct provisionis nostrae seu juramenti formam, fuerit

reformatum ; quo facto nobis sirut prius intendentes cxistant.

Et si aliquis alius de regno nostro contra praedicta venire seu

pacem et tranquillitatem regni nostri turbare praesumpserit

.

seu nobis vel Edwardo filio nostro aut alicui alteri contra
praedicta vel aliquod pr^edictorum venientibus opem, con-
silium, consensum, vel auxilium (luoquo modo praestitcrit,

si hoc notorium fuerit aut de hoc per considcrationcm consilii

nostri et magnatum terrae nostrae convictus lucrit, de unanimi
assensu nostro, Edwardi filii nostri, comitum, baronum, et

communitatis regni nostri, provisum est et statutum quod
corpus ipsius, si inventum fuerit, capiatur ; alioquin a regno
nostro utlagetur : et sive inventus fuerit sivc non, tarn ipse

quam haeredes sui imperpetuum exhaeredentur ; et de terris

et tenementis ipsorum fiat prout de terris eorum qui de felonia

conyicti sunt secundum leges et consuetudines regni nostri
tieri consuevit, Ad haec de unanimi assensu et voluntate
nostra, Edwardi filii nostti, praelatorum, comitum, baronum
et communitatis regni nostri concorditer provisum est, quod
cartae antiquae communium libertatum et forestae, com-
munitati regni nostri per nos dudum concessae, in quarum
violatores ad petitionem nostram sententia cxcommunicationis
dudum lata est et per sedem apostolicam specialiter confirmata,
E: cnon et omnes articuli de nostro et magnatum terrae nostrae
ommuni a^sen^u dudum provisi, quos nuper apud Vigorniam
xi-itentes per singulos comitatus sub sigillo nostro trans-

Tiir^imus, inviolabihter observentur imperpetuum : ad quorum
ibservationem sacramento ad sancta Dei evangelia corporaUter
-aestito sponte ros obligamus ; et omnes justiciari'os, vice-
omites et quoscunque baUivos de regno nostro tam nostros
uam aliorum simili sacramento volumus obligari, ita quod

nuUtis teneatur alicui ballivo obedire donee sacramentum
praestiterit. Et si quis contra cartas ipsas vel articulos prae-
dictos in ahquo venire praesumpserit, praetor perjurii reatum
t • xeommunicationis sententiam quae incurret, per considera-
tiuncm curii^e nostrae graviter puniatur ; salvo in praemissis
prout dccet privilegio clerical!. £t quia volumus quod haec

[
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omnia fimiiter et inviolabiliter observentur, universitati

vestrae firmiter injungendo ac praecipiendo mandamus,
quatinus vos omnes et singuli praedicta omnia et singula,

sicut superius scripta sunt, faciatis, teneatis et inviolabiliter

observetis, et ad ea omnia facienda tenenda et observanda,
ad sancta Dei evangelia sacramento corporaliter praestito, ad
invicem vos obligetis. In cujus rei testimonium cartas et

ordinationes praedictas cum praesentibus litteris patentibus
vobis sub sigillo nostro transmittimus in comitatum nostrum
sub custodia fidedignorum ad hoc electorum ad rei memoriam
salvo custodiendas. Contra quas ne quis ignorantiam prae-

tendere possit in futurum, ad minus bis in anno in pleno comi-
tatu ipsas praecipimus publicari, ita quod fiat prima publicatio

in proximo comitatu post instans festimi Paschae, secunda
vero fiat in proximo comitatu post festum Sancti Michaelis,

et sic deinceps fiat annuatim. Volumus insuper quod, salvis

omnibus supradictis, omnes aliae ordinationes et articuli per

nos et consilium nostrum hactenus provisi, qui poterunt ad
honorem Dei et ecclesiae, fidem nostram et regni nostri com-
modum, observari, inviolabiliter observentur et teneantur.

Ut autem praemissa omnia et singula firma maneant et incon-

cussa, reverendi patres episcopi per regnum constituti ad
instantiam nostram sententiam excommunicationis fulmina-

runt in omnes illos qui contra praemissa vel aliquod praemis-
sorum scienter venerint aut venire temptaverint cum effectu,

quorum jurisdictioni seu cohercioni spontanea voluntato

quantum ad praemissa nos submittimus ; privilegiis nostris

omnibus impetratis aut impetrandis seu proprio motu domini
papae nobis concessis aut in posterum concedendis in hoc pure
renunciantes, prout in litteris super hoc confectis penes dictos

praelatos residentibus plenius continetur. In cujus rei testi-

monium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste
meipso apud Westm. XlVto die Martii, anno regni nostri

XLIX°.

—

(Blacksione's Charters, pp. 74-78.)

No. V. A. D. 1265. Summons to Parliament at Winchester.

Rex decano et capitulo Eboracensi, salutem. Cum prae-

latos et magnates regni nostri jam vocari fecerimus quod sint

ad nos apud Wintoniam primo die Junii proximo venturo ad
tractandum nobiscum super nostris et regni nostri negotiis

quae sine eorum praesentia finaliter expleri nolumus. vobis

mandamus in fide et dilectione quibus nobis tenemini, firmiter
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injungentes quatenus mod- omnibus duos de discretioribus

concanonicis vestris ad dictos diem et locum mittatis qui

plenam habeant potestatem vice vestra ad tractandum nobis-

cum una cum praefatis praelatis et magnatibus super negotiis

antedictis, et ad ea faciendum nomine vestro quae vos ipsi

facere possetis si praesentes ibidem essetis. Et hoc sicut nos et

utilitatem regni nostri diligitis nullatenus omittatis. T. R.

apud Gloucestriam. XV. die TAaii.—{Report on the Dignity of

a Peer, App. i. p. 36.)

No. VI. A. D. 1266. Dictum de Kenilworth.

In Nomine Sanctae et Individuae Trinitatis, Amen. Ad
honorem et gloriam omnipotentis Dei Patris et Filii et Spiritus

Sancti, et gloriosae et praecelsae Dei Genitricis Virginis Mariae

et omnium beatorum quorum in terris meritis et mtercessio-

nibus gubemamur ; sacrosanctae Catholicae atque Apostolicae

Romanae Ecclesiae quae est omnium fidelium mater et magi-

stra; sanctissimi patris et domini nostri dementis ipsius

universalis ecclesiae Summi Pontificis ; ad honorem et bonum,
prospenun, et pacificimi statvmi Christianissimi principis

domini Henrici regis Angliae illustris et totius regni et ecclesiae

Anglicanae ; nos vero W. Exoniensis, W. Bathoniensis et

Wellensis, N. Wygomensis et R. Menevensis episcopi, Gil-

bertus de Clare comes Gloucestriae et Hertford, et Htmifridus

de Bohun comes Herford., P. Basset, Johannes de Baillol,

Robertus Walraund, Alanus de la Suche, Rogerus de Someri

et Warinus de Bassingbourne, providendi super statum

terrae, nominatim super facto exhaeredatonmi, habentes a

domino rege praedicto et ab aliis baronibus, consiliariis regni,

et proceribus Angliae plenariam potestatem, secundvim formam
conscriptam in litteris publicis sigillis praedictorum regis et

aliorum munitis ; ea quidem gratia Divina favente providimus

quae secundvun juris et aequitatis semitas Dei beneplacito et

paci regni putavimus convenire, nuUius in hac parte accep-

tantes personam, sed habentes prae oculis solum Deum, ante

omnia igitur tanquam in conspectu Dei Omnipotentis facientes

et ex ordine caput membris aptissime praemittentes :

I. Dicimus et providimus quod ser-^nissimus princeps

dominus Henricus rex Angliae illustris dominium suum,

auctoritatem et regiam potestatem habeat, plenarie obtineat,

et libere exerceat sine cujuscunque impediinento vei contra-
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dictionc por quam contra jura approbata et leges ac regni
consuctudines diu obtentas, dignitas rcgia offendatur ; atque
ab universis ct singulis majoribus et minoribus ipsius regni
hominibus, ipsi domino regi et mandatis ac praeceptis suis
licitis plene obediatur et humiliter intendatur. Et omncs
et singuli per brevia ad cuiiion domini regis justitiam petant
et in justitia respondeant, sicut ante tempus hujus turbationis
hactenus fieri consuevit.